
DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO 
č. S913/2018/458

LCR1010963

I.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád: Ing. Pavlem Indrou, ředitelem Krajského 
ředitelství Šumperk 
ve věcech technických jedná:

Fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., Krajské ředitelství Šumperk, Potoční 22, 787 01 Šumperk
Doručovací adresa: Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Město Albrechtice, nám. ČSA 12, 793 95

Město Albrechtice
bankovní spojení: 
(dále jen ,,objednatel“)

a

Tomáš Ondráček,
IČO: 464658898,
DIČ: CZ
místem podnikání: Chlum 81, 539 62 Hlinsko
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Tomáš Ondráček 
č. telefonu:

(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento dodatek 
smlouvy o dílo:

II.
Předmět dodatku

Výše uvedené smluvní strany uzavírají dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci „LC 
Spodní”, evidenční číslo zakázky S913/2018/458
Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 2, kterým se smlouva o dílo upravuje z důvodu změny v čl. 
III. Doba plnění. Při kontrole staveniště před zahájením stavebních prací v roce 2019 bylo zjištěno, že 
po proběhlé těžbě dřevní hmoty je nutné v některých místech opětovně strhnout nános na krajnicích a 
navržená ŠD 0-63mm byla nahrazena hrubší frakcí 32-63mm a 63-125mm. Po stržení nánosů bylo

Smlouva o dílo č. S913/2018/458
strana č. 1



zjištěno, že navržená ŠD je nevhodná z důvodu podmáčení komunikace a zpevnění kolejí na 
komunikaci. Tato změna nemá vliv na konečnou cenu díla.

III.
Doba plnění

Doba plnění dle SOD: 7.12.2018
Doba plnění dle dodatku č.l: 24.5.2019

Nově sjednaná doba plnění: 15. 5. 2019

Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo se nemění a platí nadále.
Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek uzavřely po vzájemné dohodě, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy oprávněných zástupců.
Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 
že se na smlouvu, ke které byl dodatek uzavřen, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

V Chlumu, dne: .. ,\b. od... .'f.ý.\ ú V Šumperku, dne: .. .\í?..)?:... .'hit*11

í
* 

Přílohy:
- kopie zápisu ve stavbením deníku
- změnový list
- rozpočet

Smlouva o dílo č. S913/2018/458
strana č.2



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 2

Datum změny: 06.05.2019

Název veř, zakázky: LC Spodní

Zhotovitel: Tomáš Ondráček

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:

0 (n) IP NP

Popis změny:
Opravy:
Odstranění nánosů na krajnicích, záměna ŠD 0-63mm za frakci 32-63mm
Investice: Odpočet neprovedených prací, zrušení TP ve staničení 2,130km, záměna ŠD0-63mm za frakci 
32-63mm a 63-125mm

Zdůvodnění změny: Změny nastaly z důvodu proběhlé těžby dřevní hmoty a zhodnocení stavu cesty po 
zimním období a jarním tání.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Datum: Podpis:

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ano, změny budou zaznamenány v DSPS
do časového plánu (Ano/Ne): Ano Termín dokončení do: 15.05.2019

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

1: 48.349,- Kč

N: 24.610,-Kč

Bilance:

0,00 Kč bez DPH
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 48.349,- Kč

N: 24.610,-Kč

Konečná celková cena akce po změně 941.734,0
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 941.734,0

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: 06.05.2019 P

Zástupce objednatele - jméno: Datum: 06.05.2019 P
Přílohy: položkový výkaz výměr, výpis ze stavebního deníku

Poznámka:

Stránka 1 z 1





REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISU PRACÍ
Kód:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

S913/2018/458

LC Spodní

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

25.4.2019

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 0,00 0,00

1D oprava - dodatek 0,00 0,00

2D rekonstrukce - dodatek 0,00 0,00

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
LC Spodní

Objekt:

1D - oprava - dodatek
Místo: Datum: 25.4.2019

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 0,00

5 - Komunikace -24 610,00

93 - Dokončovací práce inženýrskách staveb 24 610,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:
LC Spodní

Objekt:

1D - oprava
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

- dodatek
Datum: 25.4.2019

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

d 5 Komunikace

0,00

-24 610,00
[ 12 | K [564741112 [Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm I1130 mm J m2 | 1 453,2001 121,00| 176 837,00

w plocha komunikace:
w "km 0,021 - 0,490 kolejově"469,0,7*2 656,600
w "km 1,004 - 1,573 kolejově" 569*0,7*2 796,600
w Součet 1 453,200

[ 4 j K 1564841112RT4 [podklad ze štirkodril po zhutnění tloušťky 13 cm šlěrkodrť frakce 0-63 mm | m2 | -1 411,600 [ 142,001 -200 447,00
w plocha komunikace:
w "vyrovnání a navázaní sjezdu v km 0,000-0,017"-50 -50,000
w "km 0,310-0,480"-170*3 -510,000
w "km 0,980-1,500"-250*3 -750,000
w "km 2,173-2,300 kolej vpravoM27*0,8 -101,600
w Součet -1 411,600

d 93 Dokončovaci práce inženýrskách staveb 24 610,00
I 10 | K |s38909611R00 [odstranění nánosu na krajnicích ti. do 10 cm | m2 | 1 171 ,Q00 [ 21,001 24 610,001

w "stržení nečistot na krajnicích staníčení 0,107 -1,240" 1133*0,8 906,400
w "stržení nečistot na krajnících staníčení 1,240- 1,750”510*0,2 102,000
w "stržení nečistot na krajnicích staníčení 1,780-2,5975,'817,5*0,2 163,500
w Součet 1 171,900

Strana 2 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
LC Spodní

Objekt:

2D - rekonstrukce - dodatek
Místo: Datum: 25.4.2019

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 0,00

1 - Zemní práce -8 778,00

4 - Vodorovné konstrukce -9 771,00

5 - Komunikace 46 244,00

91 - Doplňující práce na komunikaci -29 800,00

HSV - Práce a dodávky HSV 2 105,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 105,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:
LC Spodní

Objekt:

2D - rekonstrukce - dodatek
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

25.4.2019

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

d 1 Zemní Dráče

0,00

-8 778,00
| 2 | K |l32201201R00 | Hloubení rýh šířky do 200 cm vhor.3 do 100 m3 [ m3 I -12,6501 320,00 -4 048,00

w "výkop rvhv pro osazení nové propusti v km 2.480 - chyba v rozpočtuu-5*1,1*2,3 -12,650
I 3 | K |1751O1201R00 [obsyp objektu bez prohození sypaniny obsyp čel propusti výkopkem | m3 | -4,000 J 680,00 -2 720,00

W "propust DN 600 v km2.130 * zrušen a v km 2,480 - chyba rozpočtu"-4 -4,000
| 4 | K |l75103111R00 jobsyp objektu šlěrkodrtí frakce 0-32 se zhutněním j m3 L -6,0001 335,00 -2010,00

w "propust DN 600 v km 2,480" -6 -6,000

D 4 Vodorovné konstrukce -9 771,00
I 6 J K |462511370R00 |zához z kamene bez proštěrk. z terénu do 500 kg | m3 I -6,5401 1 144,20 -9 771,00

w "výtoku propustí v km 2,130 - neprovedeno a chyba v rozpočUf-3‘0,8‘2 -4,800
w "vtoku propustí v km 2,130 - neprovedeno a chyba v rozpočtun-1,7*1,1*2 -3,740
w Součet -8,540

D 5 Komunikace 46 244,00
12 | K |564651111 |podk!ad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm tl 150 mm | m2 | 15Q,000| 124,00 18 600,00

w "záměna materiálu - plocha točny” 150 150,000
w Součet 150,000

14 I K 1664741112 [podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 130 mm [ m2 I 42Šj600[ 115,00| 48 944,00

w "slanlčenf 1,573-1,700 km kolejove"127*0,7 *2 177,800
w "stanlčení 2,143 - 2,320 km kolejově" 0,7*177*2 247,800
w Součet 425,600

6 | K 1564841112RT4 [podklad ze štěrkodrti po zhutnění Uoušfky 13 cm štěrkodrť frakce 0-63 mm [ m2 I -150,0001 142,00j -21 300,00

w "plocha točny v km 2,580-2,630" -50*3 -150,000

D 91 Doplňující práce na komunikaci -29 800,00
9 | K |919441221R00 | Čelo propustku z lom. kamene z trub DN 60 - 80 cm | kus I -2,Q00| 14 900,001 -29 800,00

w "km 2,130-zrušeno"-2 -2,000
w Součet -2,000

D HSV Práce a dodávky HSV 2 105,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 105,00
13 | K 1966008113R1 [Bourání trubního propustku do DN 800 I m 8,0001 263,13| 2 105,00 j

w "odstranění TP ve stanlčení 2,130km"8 8,000

Slrana 3 z 3






